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Schulbehörde bildungskommission@schule-eschenbach.ch  

Präsidentin Bildungskommission 

Schulverwalter 

Veronika Bühler 

Markus Kronenberg 

Sommerau 8 

Oeggenringenstr. 12 / Gemeindeverwaltung 

6274 

6274 

Eschenbach 

Eschenbach 

041 448 43 14 

041 449 90 21 

Schulleitung schulleitung@schule-eschenbach.ch  

Schulleitungsmitglieder 
 

 

Sekretariat 

René Brun (Basisstufe) 
Reni Jud (Sekundarschule) 

Janine Bucheli (Primarschule) 

Pia Rüttimann 

Schulhausweg 12 
Schulhausweg 12 

Schulhausweg 12 

Schulhausweg 12 

6274 
6274 

6274 

6274 

Eschenbach 
Eschenbach 

Eschenbach 

Eschenbach 

041 449 40 80 
041 449 40 80 

041 449 40 80 

041 449 40 80 

Schulhäuser 

Lehrerzimmer Lindenfeld 1/2/3 
Lehrerzimmer Neuheim 

Lehrerzimmer Hübeli 

 

 

 
 

Lindenfeldstr. 11 
Lindenfeldstr. 6 

Schulhausweg 9 

6274 
6274 

6274 

Eschenbach 
Eschenbach 

Eschenbach 

041 449 40 81 
041 449 40 82 

041 449 40 83 

Schulsozialarbeit  schulsozialarbeit@schule-eschenbach.ch    

Schulsozialarbeiterinnen 
Barbara Bucher 

Béatrice Kuster Müller 
Schulhausweg 12 6274 Eschenbach 041 449 40 87 

Tagesstrukturen  tagesstrukturen@schule-eschenbach.ch    

Operative Leitung / Betreuung Irene Helfenstein  Lindenfeldstr. 27 6274 Eschenbach 077 414 10 90 

Hauswartung Pirmin Heer hauswart@schule-eschenbach.ch  6274 Eschenbach 041 449 40 97 

Schulische Dienste www.schuldienst.ch 

Schulpsychologischer Dienst 

Logopädischer Dienst 
Psychomotorische Therapiestelle 

Schularzt 
Schulzahnarzt 

 

 
 

Oberhofpraxis 
Dr. med. dent. M. Jost 

Urswilstr. 26 

Schulhausweg 9 
Schulhausstr. 5 

Oberhof 5 
Luzernstr. 9 

6280 

6274 
6280 

6274 
6274 

Hochdorf 

Eschenbach 
Hochdorf 

Eschenbach 
Eschenbach 

041 910 35 55 

041 449 40 98 
041 910 50 76 

041 449 55 55 
041 448 14 14 

Eltern mit Wirkung 6274  eltern6274@schule-eschenbach.ch  6274 Eschenbach  

Musikschule www.musikschule-oberseetal.ch      

Leiter Roland Recher Oeggenringenstr. 12 6274 Eschenbach 041 449 90 16 

Bibliothek  
Schulhaus Neuheim 

bibliothek@schule-eschenbach.ch 
6274 Eschenbach 041 449 40 84 

Offene Jugendarbeit www.oja-eschenbach.ch info@oja-eschenbach.ch 6274 Eschenbach  
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